Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.08.2019г.

 № 341-п
г. Усть-Кут

О создании рабочей группы
по проведению профилактической

операции «Трактор»
 В целях оказания содействия органам Гостехнадзора в обеспечении безопасности движения, техники безопасности и охраны окружающей среды при эксплуатации тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных машин и прицепов к ним, в связи с проведением на территории Иркутской области профилактической операции «Трактор» с 01.09.2019г. по 30.09.2019г., во исполнение распоряжения Правительства Иркутской области от 10 июля 2019г. № 469-рп «О проведении профилактической операции «Трактор» и руководствуясь ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу по проведению профилактической операции «Трактор» (далее рабочая группа) в следующем составе:

	Тышкивский М.Ю.
	- председатель комитета по природным ресурсам и сельскому хозяйству Администрации Усть-Кутского муниципального образования;

	Стеблюк Е.В.
	- главный государственный инспектор Гостехнадзора по Усть-Кутскому району (по согласованию);

	Николаева Т.В.
	- государственный инспектор труда Государственной инспекции труда в Иркутской области (по согласованию);

	Мазур А.В.
	- государственный инспектор ГИБДД Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Усть-Кутский» (по согласованию);

	Исаков М.А.
	- консультант отдела по Каймоновскому участковому лесничеству территориального управления МЛК Иркутской области по Усть-Кутскому лесничеству – государственный лесной инспектор (по согласованию).

2. Комитету жилищной политики, коммунальной инфраструктуры, транспорту и связи (Метёнкина Г.Н.) в период с 1 сентября по 30 сентября 2019 года, оказать содействие рабочей группе в проведении профилактической операции «Трактор» на территории Усть-Кутского муниципального образования.

3. Рекомендовать:

3.1 Главам городских и сельских поселений Усть-Кутского муниципального образования принять участие и оказать содействие рабочей группе в проведении профилактической операции «Трактор» на территории Усть-Кутского района.

3.2 Главному государственному инспектору Гостехнадзора по Усть-Кутскому району (Стеблюк Е.В.), по окончании профилактической операции «Трактор», в срок до 1 ноября 2019 года, подготовить отчёт о результатах проведённой работы.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Ленские вести» и обнародованию на сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в информационно-коммуникационной сети интернет www.admin-ukmo.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования Барса М.А.
И.о. мэра Усть-Кутского

муниципального образования                                                               М.А. Барс